
 

 

 

2023年度 埼玉県 U12育成センター秋季交流会 開催要項 

 

１ 目  的 U12DC（埼玉県、埼玉県各支部）の交流戦をとおして、基礎技術の習得と

仲間との交流を深める。併せて指導スタッフの指導力向上を図る。 

 県内・近県において育成活動に取り組むチームとの交流を図る。 

２ 主  催 一般社団法人埼玉県バスケットボール協会 

３ 主  管 一般社団法人埼玉県バスケットボール協会ユース育成委員会 

４ 期日会場 

【女子交流会】 

2023年 11月 23日（祝木）  ひだかアリーナ ：日高市南平沢 1010 

【男子交流会】 

 2023年 12月 10日（日）  狭山市民総合体育館 ：狭山市柏原 555 

 

５ 参加チーム  

【女子】埼玉県U12県 DC・支部 DC、 

埼玉県 U13DC（早生まれ）、東京都 U12DC女子 

【男子】埼玉県U12県 DC・支部 DC、 

埼玉県 U13DC（早生まれ） 

６ 参 加 料  

埼玉県 U12DC選手 各 500円。 

参加チーム（埼玉県 DC以外） 8,000円（当日会場で徴収します。） 

７ 日  程  

  別紙のとおり（調整中） 

 

８ 競技規則 

  日本バスケットボール協会バスケットボール競技規則を原則適用する。 

  延長戦は行わない。 マンツーマンを推進する。 

  参加選手全員を参加させる。 

 

９ 県 DCの選考 

交流戦をとおして埼玉県 DC選手の追加選考を行う。 

 

１０ その他 

  会場施設が定める規則、規制を順守する。 

 

 

（お問合せ先） 

一般社団法人埼玉県バスケットボール協会 

ユース育成委員会 U12育成担当 矢嶋吉雄 

E-mail  sba.u12dc.2020@gmail.com 

mailto:sba.u12dc.2020@gmail.com


女子日程

期日：11月23日（祝木）

会場：ひだかアリーナ　　埼玉県日高市南平沢１０１０　　※駐車場は向かいの日高市役所駐車場を利用する。

入場：8:45

開会式：9:10 審判は、埼玉県バスケットボール協会審判委員会が行う。

淡 濃 淡 濃

1 9:30 東部 南部 西部 9:30 埼玉U12 埼玉U13A 埼玉U13B

2 10:40 西部 北部 東部 10:40 東京U12 埼玉U13B 埼玉U12

3 11:50 東部 北部 南部 11:50 東京U12 埼玉U13A 埼玉U13B

4 14:00 西部 南部 北部 14:00 埼玉U13A 埼玉U13B 埼玉U12

5 15:10 東部 西部 南部 15:10 埼玉U12 東京U12 埼玉U13A

6 16:20 南部 北部 西部 16:20 埼玉U13B 埼玉U12 東京U12

閉会式：17:30 閉会式：17:30

試合は、6-(1)-6-(3)-6-(1)-6 試合は、8-(2)-8-(2)-8

競技規則は一般ルールを採用する。 競技規則は一般ルールを採用する。

閉会式：17:30

basket.aruga@gmail.com

TO

※女子競技に対する問い合わせ先

有賀千歳（あるがちとし）

開始時間
対戦(Bコート）

昼休み

対戦(Aコート）
開始時間 TO

昼休み

mailto:basket.aruga@gmail.com
mailto:basket.aruga@gmail.com
mailto:basket.aruga@gmail.com
mailto:basket.aruga@gmail.com
mailto:basket.aruga@gmail.com


期日： 12月10日（日）

会場： 狭山市民総合体育館

【日程】

開場 8:30 会場設営

選手集合 8:45

TO TO TO

9:30～

　　11:45

12:00～

13:00～ U13B 東・西 南・北

14:15～ U12県 東・南 北・西

15:30～ U13A 西・南 北・東

閉会式 交流戦終了後 後片付け

【競技規則】

・ 日本バスケットボール協会バスケットボール競技規則に準ずる。

・ 競技時間は、８－①ー８ー⑤ー８ー①ー８とし、延長戦は行わない。

・ ボールは７号ボールを使用する。

・ 参加選手全員を参加させる。

北部ー西部

北部ー東部

昼休み

男子交流会・交流戦日程

U13BーU13A

U13BーU12県

東部ー西部

東部ー南部

西部ー南部

Aコート Bコート Cコート

　講習会

　テーマ：『バスケットボール局面の整理と練習法』

　　４月の研修会で伝達したバスケットボール局面の整理と各局面に対応するための

　　具体的な練習方法について県・支部スタッフで共有します。

U12県ーU13A 南部ー北部


